厚 教 学

令和４年４月15日

 町民の皆様へ

厚沢部町教育委員会教育長 鈴 木   聡

   外部評価委員の公募について（お願い）

 陽春の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 また、日頃より厚沢部町教育行政の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。

 さて、教育委員会では地域の実情と住民ニーズに応じ、より効果的な教育行政

の推進に役立てるとともに、事務事業の管理及び執行状況についての透明性の

確保と町民への説明責任を果たすため、「厚沢部町教育委員会外部評価委員会」

を設置しております。

 委員は５名以内で、１名を一般公募いたします。外部評価委員には教育委員会

における事務事業について、様々な視点から点検・評価を行っていただきます。

 つきましては、次のとおり外部評価委員を公募いたしますので、希望される方

は、下記担当までご連絡ください。

記

１ 応募期間 令和４年４月１８日（月）～令和４年５月６日（金）

２ 募集人数 １名（応募者多数の場合は、選考させていただきます。）

３ 応 募 先 教育委員会事務局 学校教育係

４ 任 期 ２年（委嘱の日～令和６年３月３１日）

５ 報 酬 無報酬

６ 業務内容 年間２回の会議に出席いただき、上記事項を審議していただき

ます。

問い合わせ先

教育委員会事務局 学校教育係

担当：荒木、三上

電話０１３９－６４－３３１８

回 覧